# Luther.



22. Januar 2021

## Luther berät Springreitolympiasieger Ludger Beerbaum bei Partnerschaft mit internationaler Private-Equity-Investmentgruppe

Köln - Das internationale Springsportunternehmen Ludger Beerbaum Stables GmbH ist eine strategische Partnerschaft mit Waterland Private **Equity** deren dänischer und Portfoliogesellschaft Helgstrand Dressage eingegangen. Hierfür hat die Ludger Beerbaum Stables ihren Geschäftsbetrieb an die Global Equestrian Group übertragen. Ludger Beerbaum Stables ließ sich bei dem Deal umfassend von der Rechtsanwaltsgesellschaft beraten.

Waterland wird künftig Mehrheitsgesellschafter der neu gegründeten Partnerschaft sein. Insgesamt wird die Global Equestrian Group mehr als 150 Mitarbeiter beschäftigen, in vier Ländern präsent sein und einen Umsatz von mehr als EUR 60 Mio. haben. Neben den Aspekten rund um die Übertragung des Geschäftsbetriebs der Ludger Beerbaum Stables und der Neugründung der Global Equestrian Group spielten auch immobilienrechtliche Fragen im Zusammenhang mit Erbbau- und Pachtverträgen bei der Transaktion eine wichtige Rolle. Ludger Beerbaum wird auch zukünftig Geschäftsführer der deutschen Aktivitäten der Gruppe sein.

Die Ludger Beerbaum Stables ist ein international anerkanntes Springsportunternehmen mit einem Sport- und Handelsstall, einer Hengststation und dem Pferdesportzentrum Riesenbeck International. Gegründet wurde das Unternehmen von dem vierfachen Olympiasieger der Springreiter, Ludger Beerbaum.

Helgstrand Dressage ist eine Portfoliogesellschaft von Waterland Private Equity. Sie züchtet, fördert und vertreibt weltweit Dressurpferde. Das Unternehmen mit Aktivitäten in Dänemark, Deutschland und den USA wurde von dem dänischen Dressurreiter

und Gewinner der olympischen Bronze-Medaille, Andreas Helgstrand, gegründet und hat seit seiner Gründung 2008 mehr als 800 Pferde verkauft.

Waterland ist eine unabhängige Private-Equity-Investmentgruppe, die Unternehmer bei der Verwirklichung ihrer Wachstumsambitionen unterstützt. Waterland verwaltet Investorengelder in Höhe von mehr als EUR 8 Mrd. und verfügt über Büros in Dänemark, den Niederlanden, Belgien, Deutschland, dem Vereinigten Königreich, Frankreich, Irland, der Schweiz und Polen.

#### Für Ludger Beerbaum Stables GmbH:

Luther, Corporate/M&A: Dr. Gregor Wecker (Partner/Federführung), Philipp Dietz, LL.M. (Partner), Falco Rohrberg, LL.M. (Associate)

Immobilienrecht: Michael Kunkel, LL.M. (Partner)

Steuerrecht: Nicole Fröhlich (Partnerin), Dr. Frank Seidel (Counsel)

Arbeitsrecht: Stefanie Prehm (Partnerin)

#### Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Mit einem umfassenden Angebot in allen wirtschaftlich relevanten Feldern der Rechts- und Steuerberatung ist Luther eine der führenden deutschen Wirtschaftskanzleien. Die Full-Service-Kanzlei ist mit mehr als 420 Rechtsanwälten und Steuerberatern in zehn deutschen Wirtschaftsmetropolen vertreten sowie mit zehn Auslandsbüros in wichtigen Investitionsstandorten und Finanzplätzen Europas und Asiens präsent. Zu ihren Mandanten zählen große und mittelständische Unternehmen sowie die öffentliche Hand.

Luther verfügt über enge Beziehungen zu Wirtschaftskanzleien in allen maßgebenden Jurisdiktionen. In Kontinentaleuropa ist Luther Teil einer Gruppe von unabhängigen, in ihren jeweiligen Ländern führenden Kanzleien, die seit vielen Jahren ständig bei grenzüberschreitenden Mandaten zusammenarbeiten.

Die Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH verfolgt einen unternehmerischen Ansatz: Alle Beratungsleistungen richten sich am größtmöglichen wirtschaftlichen Nutzen für den Mandanten aus. Die Erarbeitung unternehmerisch sinnvoller und dauerhaft tragfähiger Lösungen steht im Mittelpunkt. Alle Rechtsanwälte und Steuerberater bringen ein interdisziplinäres Aufgabenverständnis mit und haben langjährige Erfahrung in der fachübergreifenden Zusammenarbeit. 2019 wurde Luther von JUVE als "Kanzlei des Jahres 2019" ausgezeichnet. Weitere Informationen finden Sie unter: www.luther-lawfirm.com

### Pressekontakt Luther Rechtsanwaltsgesellschaft mbH

Saskia Leininger Caroline Scheller

saskia.leininger@luther-lawfirm.com caroline.scheller@luther-lawfirm.com

Telefon +49 221 9937 24679 Telefon +49 40 18067 10251